



Столична община

Изходящ №

СОА25-ВК66-10773

Регистриран на 03.12.2025

За проверка: <https://sofia.bg/registry-report>



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ЧРЕЗ:
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД от

ОТ ГЕОРГИ КЛИСУРСКИ – ЗАМЕСТИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Изменение и допълнение на Програма на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по общественото здраве към Медицински университет – София и на Правилата за работа на Програмата, и осигуряване на финансови средства за реализация на Програмата.

УВАЖАЕМИ Г-Н ПЕТРОВ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение №150 от 15.03.2018 г. на Столичния общински съвет е приета „Програма на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по общественото здраве към Медицински университет-София“. Програмата има за цел да подпомага студенти-български граждани, приети в редовна форма на обучение в професионално направление „Здравни грижи“, по специалностите „Медицинска сестра“ и „Акушерка“, с образователно-квалификационна степен „Професионален бакалавър“. Програмата се ръководи от Програмен съвет и се изпълнява в съответствие с приети от него Правила за работа, с които се определят условията и реда за отпускане на финансовите средства и критериите за одобряване на кандидатите за финансово подпомагане. Програмата предвижда нейното функциониране да бъде удължавано за конкретни срокове с решение на Столичния общински съвет, като в същото следва да се определя и размера на финансиране. Финансирането се осъществява въз основа на договор, сключен между кмета на Столична община и

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра. Един екземпляр за класиране в УАСО и един за адресата. Докладът се насочва на адресата на хартиен носител ведно с приложенията към него.

студента, съгласно изискванията на Закона за задълженията и договорите. Дирекция „Здравеопазване“ на Столична община подпомага реализирането на Програмата и осъществява контрол на извършените дейности и финансиране.

Партньор по програмата е Факултетът по обществено здраве и като част от структурата на Медицински университет-София следва неговите традиции и цели за подготовка на високо образовани и професионално квалифицирани, на съвременно ниво, медицински специалисти.

Предвид проявения интерес на лицата, обучаващи се в тази сфера, с последващи решения на Столичния общински съвет функционирането на Програмата е удължавано, като същевременно са приемани изменения и допълнения на Правилата за нейната работа. Програмата е реализирана в продължение на пет академични учебни години, с осигурен финансов ресурс в размер на 36 000 лв. годишно, респ. 180 000 лв. общо за периода на нейното функциониране. Със средствата са подпомогнати осем студенти по специалност „Медицинска сестра“, седем от които са завършили успешно, а един продължава обучението си.

Столична община винаги е полагала усилия за оптимизиране на дейността и адаптиране на общинското здравеопазване към съвременните условия и нарастващата конкуренция. Трайният дефицит на медицински специалисти и тенденцията за нарастване на средната им възраст е основен проблем на здравеопазната система у нас и засяга множество лечебни заведения в цялата страна, вкл. и такива, на които Столична община е принципал. Недостигът на медицински специалисти създава затруднения и при осигуряването на медицински кадри, необходими за оказването на здравни услуги и грижи за децата и учениците, посещаващи столичните общински детски ясли, детски градини и училища.

Програмата за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи е израз на политиката на Столична община за инвестиция в младите хора като социален капитал на общината и за осигуряване на подкрепа при задоволяването на потребностите от медицински специалисти в звената и структурите на общинското здравеопазване. Последователните усилия на Столична община да подкрепя активно инициативи, насочени към развитието на потенциала на младите хора намира позитивен отзвук в обществото. След постъпило заявление от Фондация „Тръст за социална алтернатива“ /ТСА/ е проведена съвместна среща между нейни представители, кмета на Столична община, заместник-кмета на Столична община, направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“ и представители на дирекция „Здравеопазване“. Обсъдени са възможностите за партньорство със Столична община към разширяване на програмата за финансово подпомагане на студенти по медицински специалности. Резултатите от срещата са обективизирани в Протокол с Рег. №СОА25-ВК66-7712/11.09.2025 г. Фондацията е презентирала, че в рамките на последното десетилетие успешно разработва и прилага устойчиви програми за стипендии, насочени към студенти в приоритетни за обществото специалности, вкл. медицина. В тази връзка е заинтересована от възможни варианти Столична община да подкрепи конкретни студенти от региона, считано от академичната 2025/2026 учебна година. Към момента те се обучават в медицински университети, но въпреки своята висока мотивация и добри академични резултати не са били одобрени за финансиране в последните конкурси на фондацията поради ограничен бюджет. Студентите са млади жени

от уязвими общности, които вече са положили усилия и напредват в обучението си, но рискът да го прекъснат по финансови причини е реален. По време на срещата е постигнато съгласие възможностите за финансова подкрепа да бъдат обсъдени с направление „Финанси и здравеопазване“ и при наличието на финансов ресурс да се изготви доклад и проект на решение до Столичния общински съвет за отпускане на средства за финансиране на конкретно посочени лица, за конкретен период. При проведена среща с представители на „Тръст за социална алтернатива“ и във връзка с евентуално положително решение на Столичния общински съвет за сътрудничество с фондацията, дирекция „Здравеопазване“ е изисквала писмено представяне на конкретни предложения по изменения и допълнения на Столичната общинска програма. Същите са изложени в писмо с рег. № СЗД25-НЦ62-28/07 11 2025 г., а именно:

1. С цел насърчаване на интереса към специалностите „Медицинска сестра“ и „Акушерка“, в които недостигът на кадри започва още на ниво прием в обхвата на Програмата да бъде включено подпомагането на студенти, записани във всички курсове на редовно обучение, включително първокурсници, положили успешно приемните изпити и записани за първи семестър във Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София. Общият успех от дипломата за средно образование за студенти първи курс да бъде не по-нисък от добър 4,0. Заявленията за кандидатстване по Програмата да се приемат текущо през цялата година.

2. Размерът на месечното финансиране по програмата, който не е актуализиран от 2019 г. насам да бъде повишен предвид нарастващите разходи за живот.

3. Фондация „Тръст за социална алтернатива“ се ангажира да мотивира между пет и осем студенти от Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София за кандидатстване през академичната 2025/2026 г. и в случай на разширяване на програмата за студенти от първи курс, поне пет кандидата за академичната 2026/2027 година.

В утвърдения бюджет за 2025 г. на Столична община, дирекция „Здравеопазване“ одобрените средства за финансиране на Програмата са в размер на 30 000 /тридесет хиляди/ лева.

Във връзка с гореизложеното и с оглед приемане на решение от Столичния общински съвет относно „Програма на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по обществено здраве към Медицински университет-София“ предлагам следните изменения и допълнения в Програмата, респ. в Правилата за нейната работа:

1. Програмата да бъде реализирана и през академичната учебна 2024/2025 година, като за целта бъдат осигурени средства в размер на 30 000 /тридесет хиляди/ лева от бюджета на Столична община, дирекция „Здравеопазване“.

2. Фондация „Тръст за социална алтернатива“ да бъде включена като партньор по изпълнение на Програмата с оглед осигуряване подкрепа и на студенти от уязвими общности по специалностите „Медицинска сестра“ и „Акушерка“ да завършат образованието си.

3. С цел насърчаване на интереса към специалностите „Медицинска сестра“ и „Акушерка“ и предвид недостига на млади хора, желаещи да продължат обучението си след завършване на средното си образование, предлагам в обхвата на Програмата да бъде включено подпомагането на студенти, записани

във всички курсове на редовно обучение, включително първокурсници, положили успешно приемните изпити и записани за първи семестър във Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София. Общият успех от дипломата за средно образование на студентите първи курс да бъде не по-нисък от добър 4,0. Заявленията за кандидатстване по Програмата да се приемат текущо през цялата година.

4. Във връзка с размера на месечното финансиране по Програмата, който последно е актуализиран с Решение № 801/ 22.11.2018 на Столичния общински съвет и предвид нарастващите разходи за живот предлагам същият да бъде увеличен от 350 лв. на 400 лв.

5. Медицинското обслужване на децата и учениците през времето им на престой в детско заведение/училище е регламентирано със Закона за здравето. Работодател на медицинските специалисти в здравните кабинети е кметът на общината. С оглед затрудненията при осигуряване на медицински специалисти, които да полагат здравни грижи за децата и учениците, предлагам условието на Програмата за задължение на финансираните студенти след завършване на обучението да работят за определен срок в общинско лечебно заведение да бъде допълнено, че могат да упражняват професията си в съответния срок и в общински детски ясли, яслени групи в общински детски градини и в здравни кабинети на общинските детски градини и училища.

6. Програмата се ръководи от Програмнен съвет. Съставът на Програмния съвет се определя с решение на Столичния общински съвет. В него задължително са представени:

1. Столичен общински съвет – петима членове;
2. Столична общинска администрация – двама членове, представители от направление „Столично общинско здравеопазване“;
3. Двама представители на Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София.

Предвид предложените изменения и допълнения на Програмата и нейните Правила за работа и с оглед на настъпилите промени в състава на Програмния съвет, последно определен с Решение № 36 от 07.03.2024 г. на Столичния общински съвет предлагам актуализация на Програмния съвет, като съставът му бъде допълнен и с двама представители на Фондация „Тръст за социална алтернатива“.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.12 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, предлагаме Столичният общински съвет да приеме решение, съгласно приложения към доклада проект.

Приложения:

1. Проект на Програма на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София“;
2. Проект на Правила за работа на Програма на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София“;

3. Писмо с Рег. №СОА25-КЦ01-43439/15.05.2025 от Фондация „Тръст за социална алтернатива“;
4. Протокол с Рег. №СОА25-ВК66-7712/11.09.2025 г. за проведен прием при кмета на Столична община;
5. Писмо с Рег. № СЗД25-НЦ62-28/07.11.2025 г. от Фондация „Тръст за социална алтернатива“;
6. Проект на решение.



С УВАЖЕНИЕ,

ГЕОРГИ КЛИСУРСКИ

Заместник-кмет на Столична община

Съгласували:

Даниела Цекова - *директор на дирекция „Здравеопазване“*

Мая Манчева - *н-к отдел „ИДСК“ в дирекция „Здравеопазване“*

Таня Мишева - *главен счетоводител на дирекция „Здравеопазване“*

Величка Грънчарова - *главен юрисконсулт в дирекция „Здравеопазване“*

Изготвил:

Д-р Маргарита Пиларева - *главен експерт в отдел „МД“ на дирекция „Здравеопазване“*

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра. Един екземпляр за класиране в УАСО и един за адресата. Докладът се насочва на адресата на хартиен носител ведно с приложенията към него.

ПРОГРАМА НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по обществено здраве към Медицински университет-София

I. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

Настоящата Програма на Столична община има за цел да подпомага финансово студенти, български граждани, приети в редовна форма на обучение във Факултета по обществено здраве към Медицински университет-София за придобиване на образователно-квалификационна степен „бакалавър“ по специалност „Медицинска сестра“ или по специалност „Акушерка“ от професионално направление „Здравни грижи“.

Програмата е израз на политиката на Столична община за подкрепа на младите хора като социален капитал на общината и последователните усилия за оптимизиране на дейността и адаптиране на общинското здравеопазване в към съвременните условия и нарастващата конкуренция. Очакваните ефекти от реализирането на Програмата са:

- успешно завършване на образователния процес по специалностите „Медицинска сестра“ и „Акушерка“ на студентите, при които рискът да прекъснат обучението си по финансови причини е реален;

- насърчаване интереса на млади хора, след завършване на средно образование да продължат обучението си по медицински специалности;

- развитие на потенциала и икономическа независимост на младежи от необлагодетелствани и уязвими групи, които имат желание да се обучават по специалностите „Медицинска сестра“ и „Акушерка“;

- възможност за професионална реализация на студентите след дипломирането им;

- подкрепа на звената и структурите на Столичното общинско здравеопазване при задоволяване на потребностите им от медицински специалисти.

II. ПРИНЦИПИ И ОРГАНИЗАЦИЯ НА ПРОГРАМАТА

- прозрачност,
- обективност,
- отчетност на финансирането.

Партньори по програмата са:

- Факултетът по общественото здраве, който е част от структурата на Медицински университет-София и следва неговите традиции и цели за подготовка на високо образовани и професионално квалифицирани, на съвременно ниво, медицински специалисти

- Фондация „Тръст за социална алтернатива“, която от много години успешно разработва и прилага устойчиви програми, насочени към подпомагане на младежи от необлагодетелствани и уязвими групи хора, които да се образуват в приоритетни за обществото сфери, вкл. медицина.

Дирекция „Здравеопазване“ на Столична община подпомага реализирането на Програмата и осъществява контрол на извършените дейности и финансиране.

Програмата се ръководи от Програмен съвет, който се избира от Столичния общински съвет. Нейното функциониране се осъществява в съответствие с Правила за работа, с които се определят:

- условията и реда за отпускане на финансови средства, размера и срока на финансиране;

- структурата, функциите и организацията на дейността на Програмния съвет;

- изискуемата за кандидатстване документация, критериите и реда за подбор на кандидатите;

- условията и реда за сключване на договори за финансово подпомагане на одобрените кандидати и за контрол по изпълнение на договореностите.

- дейностите по контрол и отчетност на Програмата.

III. ФИНАНСОВИ СРЕДСТВА НА ПРОГРАМАТА И ОТЧЕТНОСТ

Програмата се финансира от бюджета на Столична община и функционира, когато средствата за нея са гласувани с бюджета на Столична община за съответната календарна година.

Изпълнението на Програмата се прекратява с изчерпване на гласуваните за нея финансови средства.

С решение на Столичния общински съвет Програмата може да бъде удължавана за конкретни срокове, като в същото следва да се определя размера на финансиране.

Финансирането по Програмата се осъществява въз основа на договор, сключен между кмета на Столична община и одобрения кандидат, съгласно Закона за задълженията и договорите.

Подпомагането на одобрените кандидати се осъществява чрез месечно финансиране в размер, определен в Правилата за работа на Програмата. Финансовите средства се изплащат за периода, в който студентът е зает с учебна работа – 10 месеца от академичната учебна година, съответно от м. септември до м. юни включително или от м. октомври до м. юли включително. Средствата се превеждат на одобрения кандидат по банков път до последния ден на месеца, за който се отнасят.

След дипломирането си финансираните студенти се задължават да работят в звената и структурите на столичното общинско здравеопазване: общински детски ясли, яслени групи в общински детски градини и в здравни кабинети на общинските детски градини и училища за срок, определен с Правилата за работа на Програмата, респ. с договора за финансово подпомагане.

Отчетността по изпълнението на Програмата се осъществява посредством:

- проследяване на обучителния процес чрез информиране на Програмния съвет за семестриалния успех на одобрените кандидати;

- периодично представяне в дирекция „Здравеопазване“ на документи от одобрения кандидат, удостоверяващи качеството му на студент, записан за съответния семестър и успеха от обучението му;

- осъществяване от дирекция „Здравеопазване“ на контрол по извършените дейности и финансиране.

- отчети на Програмния съвет за резултатите от изпълнението на Програмата, които се предоставят на Столичния общински съвет и на кмета на Столична община.

Председател на Столичния общински съвет:

Цветомир Петров

ПРАВИЛА ЗА РАБОТА

на

Програмата на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София

ГЛАВА ПЪРВА
ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ

Чл. 1. С настоящите правила се определят:

1. Структурата, функциите и организацията на дейността на Програмния съвет;
2. Условията и реда за отпускане на финансови средства, размера и срока на финансиране;
3. Изискуемата за кандидатстване документация, критериите и реда за подбор на кандидатите;
4. Условията и реда за сключване/прекратяване на договорите за финансово подпомагане на одобрените кандидати и за контрол по изпълнение на договореностите;
5. Дейностите за контрол по изпълнение и отчетност на Програмата.

Чл. 2. (1) Програмата се финансира от бюджета на Столична община и функционира, когато средствата за нея са гласувани с бюджета за съответната календарна година. Функционирането на Програмата се прекратява с изчерпване на гласуваните за нея финансови средства.

(2) Средствата за финансиране на Програмата се отпускат при доказана необходимост от медицински сестри и акушерки в звената и структурите на столичното общинско здравеопазване: общински детски ясли, яслени групи в общински детски градини, здравни кабинети на общинските детски градини и училища.

(3) Функционирането на Програмата може да бъде удължавано за конкретни срокове с решение на Столичния общински съвет, като в същото следва да се определя размера на финансиране.

Чл. 3. Подпомагането на одобрените кандидати се осъществява чрез месечно финансиране, чийто размер се определя и изменя с решение на Столичния общински съвет.

ГЛАВА ВТОРА
УПРАВЛЕНИЕ НА ПРОГРАМАТА

Чл. 7. (1) Програмата се ръководи от Програмен съвет, който се състои от Председател и членове.

(2) Съставът на Програмния съвет се определя с решение на Столичния общински съвет. В него задължително са представени:

1. Столичен общински съвет – петима членове
2. Столична общинска администрация – двама членове, представители от направление „Финанси и здравеопазване“;
3. Двама представители на Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София;
4. Двама представители на Фондация „Тръст за социална алтернатива“.

Чл. 8. (1) Програмният съвет има следните функции:

1. Изготвя методически указания, свързани с Програмата;
 2. Разглежда Заявленията за финансово подпомагане и се произнася с мотивирано решение за одобряване или неodobряване на кандидатстващите по Програмата;
 3. Предоставя на Столичния общински съвет и кмета на Столична община отчети за своята дейност;
 4. Разглежда и други въпроси, свързани с изпълнението и контрола на Програмата.
- (2) Програмният съвет е длъжен да осигури защита и съхранение на личните данни на кандидатите за финансиране по Програмата.

Чл. 9. Председателят на Програмния съвет има следните функции:

1. Организира дейностите по Програмата и изпълнението на решенията на Програмния съвет;
2. Свиква заседанията на Програмния съвет и отговаря за изготвянето на протоколите от заседанията на съвета;
3. Отговаря за провеждането на информационната политика по Програмата и обявяването на интернет страницата на Столична община и Столичния общински съвет на документи и информация за Програмата;
4. Извършва и други дейности, свързани с осъществяването на работата на Програмния съвет.

Чл.10. (1) Програмният съвет заседава най-малко веднъж месечно, в случай че има подадени заявления по Програмата или други въпроси за разглеждане.

(2) Заседанията на Програмния съвет са редовни, в случай че присъстват най-малко 51% от членовете по чл.7. Решенията на съвета се взимат с обикновено мнозинство при явно гласуване.

(3) Заседанията на Програмния съвет се обективизират с протокол, който се предоставя на Столичния общински съвет.

ГЛАВА ТРЕТА

УСЛОВИЯ ЗА ОТПУСКАНЕ НА ФИНАНСОВО ПОДПОМАГАНЕ

Чл.11. (1) Финансови средства се отпускат на студенти, български граждани, записани в редовна форма на обучение във Факултета по обществено здраве към Медицински университет-София за придобиване на образователно-квалификационна степен „бакалавър“ по специалност „Медицинска сестра“ или по специалност „Акушерка“ от професионално направление „Здравни грижи“.

(2) Студентите по ал.1 следва да отговарят и на едно от следните изисквания:

1. Да са записали първи семестър на първи курс и да притежават диплома за средно образование с общ успех не по-нисък от Добър (4,00);
2. Да са записали втори семестър на първи курс или семестър на поредния курс на обучение, с успех от предходните семестри не по-нисък от Добър (4,00).

Чл.12. (1) Кандидатите за финансово подпомагане подават до Председателя на Програмния съвет Заявление по образец, съгласно Приложение № 1, към което се прилагат следните документи:

1. Копие от документ за самоличност;

2. Копие от диплома за средно образование, в случай че кандидатът е новоприет студент;
 3. Копие от Студентска книжка. При подаване на Заявлението се представя и оригинала;
 4. Документ от висшето учебно заведение, удостоверяващ, че студентът е записан за съответния семестър и се обучава по специалност „Медицинска сестра“ или по специалност „Акушерка“;
 5. Мотивационно писмо;
 6. Препоръки от преподаватели във Факултета по обществено здраве на Медицински университет – София (при наличие на такива);
 7. Удостоверение за лична банкова сметка.
- (2) В Заявлението кандидатът задължително посочва адрес за кореспонденция. Всички писма, съобщения и др. във връзка с процедурата по настоящата програма ще се считат за редовно връчени, ако са адресирани до посочения от кандидата адрес.
- Чл.13.** (1) Документите по чл.12 се подават в срок до 15 септември на календарната година.
- (2) Извън срока по ал.1, в рамките на академичната учебна година, документи могат да подават кандидати, за които Фондация „Тръст за социална алтернатива“ е изразила писмено становище, че рискът да прекъснат обучението си по финансови причини е реален. Становището задължително се прилага към Заявлението за финансово подпомагане по Програмата.

ГЛАВА ЧЕТВЪРТА РЕД ЗА ОТПУСКАНЕ НА ФИНАНСОВО ПОДПОМАГАНЕ

- Чл.14.** (1) Програмният съвет разглежда подадените заявления по реда на тяхното постъпване.
- (2) При непълнота на документите на кандидатите се дава възможност да представят липсващите документи в срок до тридесет дни, в който няма да загубят реда си.
- (3) Програмният съвет изготвя протокол от заседанието, в който посочва одобрените и неodobрените кандидати, както и мотивите за произнасянето си. Протоколът се подписва от всички членове, присъствали на заседанието и се предоставя на Столичния общински съвет.
- (4) С одобрените кандидати се провежда интервю/събеседване.

ГЛАВА ПЕТА УСЛОВИЯ И РЕД ЗА СКЛЮЧВАНЕ/ ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ДОГОВОРИТЕ ЗА ФИНАНСОВО ПОДПОМАГАНЕ. ИЗПЛАЩАНЕ НА СРЕДСТВАТА.

- Чл.15.** При положително решение за отпускане на финансови средства Столичният общински съвет възлага на кмета на Столична община да сключи договори с одобрените кандидати, съгласно изискванията на Закона за задълженията и договорите, по образец съгласно Приложение № 2.
- Чл.16.** (1) Финансовото подпомагане е в размер на 400 (четиристотин) лева на месец.

(2) Средства се изплащат за времето, когато студентът е зает с учебна работа - 10 месеца от учебната година, съответно от м. септември до м. юни (включително) или от м. октомври до м. юли (включително).

(3) Дирекция „Здравеопазване“ превежда средствата по личната банкова сметка на студента до последния ден на месеца, за който се отнасят.

Чл.17. Подпомаганият студент се задължава да представя в дирекция „Здравеопазване“ на Столична община:

1. В началото на всеки семестър документ от висшето учебно заведение, удостоверяващ качеството му на студент, записан за съответния семестър на обучение.

2. В края на всеки семестър копие от студентска книжка за удостоверяване на успеха от обучението.

Чл.18. (1) Договорът за финансово подпомагане се прекратява и изплащането на средства по него се преустановява, когато студентът:

1. Не е изпълнил задължението си по чл.17;

2. Успехът от предходния семестър е по-нисък от Добър (4,00);

3. По собствено желание се премести в друга специалност или в друго висше учебно заведение;

4. Прекъсва или повтаря учебна година или семестър, с изключение на:

а) повтарящите поради болест;

б) студенти, повтарящи поради бременност, раждане и отглеждане на дете;

(2) В случаите по ал.1, т. 4 страните могат да уговорят да не прекратяват договора. За срока, в който подпомаганият студент е прекъснал обучението си не се изплаща финансова помощ.

ГЛАВА ШЕСТА

КОНТРОЛ ПО ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ДОГОВОРНОСТИТЕ

Чл.19. (1) Кметът на Столична община упражнява контрол по изпълнението на поетите задължения по договора за финансово подпомагане.

(2) Дирекция „Здравеопазване“ на Столична община подпомага реализирането на Програмата и осъществява контрол на извършените дейности и финансиране.

Чл.20. (1) Договорът по чл. 15 задължително съдържа клауза, която задължава финансираният студент да работи в звена и структури на столичното общинско здравеопазване: общински детски ясли, яслени групи в общински детски градини, здравни кабинети на общинските детски градини и училища.

(2) Срокът за работа по ал.1 е пропорционален на срока, за който студентът е бил финансово подпомаган по Програмата. При взаимно съгласие страните могат да уговорят по-кратък (не по-малко от 6 месеца) или по-продължителен срок (не повече от 3 години).

(3) Задължението за започване на работа възниква след като подпомагания студент завърши задължителния курс на обучение по специалността и получи диплома.

(4) Конкретното работно място се уговаря между подпомагания студент и Столична община непосредствено преди или след завършване на процедурата по ал. 3.

(5) Столичният общински съвет възлага на съответния работодател в столичното общинско здравеопазване да сключи срочен договор с дипломирания студент, съгласно Кодекса на труда. При прекратяване на договора преди изтичането на уговорения в него срок работодателят е длъжен писмено да уведоми Столична община.

Чл.21. (1) Ако след дипломирането си подпомаганият студент откаже да заеме предложеното му от Столична община работно място, той е длъжен да върне всички средства получени под формата на финансова помощ ведно с дължимите лихви.

(2) При невъзможност на подпомагания студент да възстанови получените финансови средства наведнъж, може да се уговори индивидуален погасителен план.

(3) При непостигане на споразумение за доброволно възстановяване на изплатените средства Столична община събира вземането си по принудителен ред.

(4) Предходните алинеи се прилагат и в случаите на:

1. прекратяване на договорите за финансово подпомагане по реда на чл.18;
2. предсрочно прекратяване на трудовите договори, сключени по реда на чл. 20, ал.5.

ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ

§ 1. Настоящите Правила са приети с Решение № по Протокол № от 2025 г. на Столичния общински съвет.

§ 2. Правилата влизат в сила от деня на тяхното приемане от Столичния общински съвет.

§ 3. Изменения и допълнения в Правилата се приемат от Столичен общински съвет по предложение на Програмния съвет.

Председател на Столичния общински съвет:

Цветомир Петров

ЗАЯВЛЕНИЕ

за включване в Програмата на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по общественото здраве към Медицински университет – София

от

(трите имена на заявителя по лична карта (към датата на подаване на заявлението))

Гражданство:

Постоянен адрес: гр. (с.)

Настоящ адрес: гр. (с.)

Адрес за кореспонденция:

Телефон за контакт:

E-mail:

Студент във факултет:

Университет:

Форма на обучение:

Курс:

Семестър:

Специалност:

С настоящето заявявам желание да бъда включен/а в Програмата на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по общественото здраве към Медицински университет – София.

Прилагам следните документи:

1. Копие от документ за самоличност;
2. Копие от диплома за средно образование *(В случай че кандидатът е новоприет студент);*
3. Студентска книжка –заверено копие *(При подаване на заявлението се представя и оригинала);*
4. Документ от висшето учебно заведение, удостоверяващ, че студентът е записан за съответния семестър и се обучава по специалност „Медицинска сестра“ или по специалност „Акушерка“;
5. Мотивационно писмо;
6. Удостоверение за лична банкова сметка.
7. Други:

Дата:

Име, фамилия и подпис на заявителя:

ДОГОВОР

Днес год. в гр. София, в изпълнение на Програма на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по общественото здраве към Медицински университет-София (приета с Решение №150 от 15.03.2018 г., изм. с Решение №801 от 22.11.2018 г., изм. с Решение №574 от 25.07.2019 г., изм. с Решение №771 от 25.11.2021 г., изм. с Решение №811 от 27.10.2022 г., изм. с Решение №36 от 07.03.2024 г., изм. с Решение №.....от2025 г. на Столичния общински съвет) и в съответствие с изискванията на Закона за задълженията и договорите се сключи настоящият договор между:

СТОЛИЧНА ОБЩИНА, представлявана от кмета Васил Терзиев, с адрес гр. София, ул. „Московска“ № 33, ЕИК 000696327, от една страна

и

.....
(Име, презиме и фамилия)

в качеството си на СТУДЕНТ във Факултета по общественото здраве към Медицински университет-София, записан в редовна форма на обучение за придобиване на образователно-квалификационна степен „бакалавър“ по специалност от професионално направление „Здравни грижи“, от друга страна.

Страните се споразумяха за следното:

I. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРА

Чл.1. (1) Столична община предоставя на Студента финансови средства в размер на 400 /Четиристотин/ лева месечно за подпомагане на обучението му по специалност.....във Факултета по общественото здраве към Медицински университет-София.

(2) Средствата по ал.1 се изплащат за 10 месеца от учебната година, съответно от м. септември до м. юни (включително) или от м. октомври до м. юли (включително) и се превеждат до последния ден на месеца, за който се отнасят по личната банкова сметка на студента:

IBAN:

BIC:

Банка:

II. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА СТРАНИТЕ

Чл.2. Столична община се задължава да предоставя на Студента финансовите средства в размера и в сроковете, определени в чл.1, считано от подписването на

договора до завършване на обучението му и придобиване на право за дипломиране.

Чл.3. (1) Студентът се задължава да завърши в срок обучението си, съгласно утвърдения от Факултета по общественото здраве към Медицински университет-София учебен план.

(2) Студентът задължително представя в дирекция „Здравеопазване“ на Столична община:

1. В началото на всеки семестър документ от висшето учебно заведение, удостоверяващ качеството му на студент, записан за съответния семестър на обучение.

2. В края на всеки семестър копие от студентска книжка за удостоверяване на успеха от обучението.

(3) След дипломирането си Студентът се задължава да започне работа в звено/структура на столичното общинско здравеопазване: общински детски ясли, яслени групи в общински детски градини, здравни кабинети на общинските детски градини и училища. Срокът на работа е пропорционален на срока, за който е бил финансово подпомаган.

(4) Студентът е длъжен да пази доброто име на Столична община.

Чл.4. Всяка една от страните се задължава да не разгласява информация, получена от насрещната страна във връзка с настоящия договор, разкриването на която би навредило на интересите на съдоговорителя.

Чл.5. (1) Столична община има право:

1. По всяко време да изисква и да получава от Студента информация, свързана с изпълнението на договора.

2. Да предложи на Студента, след дипломирането му, работа в столичното общинско здравеопазване, като определи звеното/структурата и задължителния срок на работа в него. При взаимно съгласие страните могат да уговорят срок, различен от посочения в чл.3, ал.3, но не по-кратък от 6 месеца и не по-дълъг от 3 години.

Чл.6. (1) Студентът има право да получава финансовите средства за подпомагане на обучението му, съгласно условията и реда, определени в чл.1 от настоящия договор.

(2) Да получава своевременно информация, свързана с изпълнението на договора.

III. ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ДОГОВОРА

Чл.7. Настоящият договор се прекратява:

1. По взаимно съгласие на страните.

2. С изтичане на срока по чл.3, ал.3

3. При смърт или при болест, която би възпрепятствала Студента да изпълнява задълженията си по договора.

IV. НЕУСТОЙКИ

Чл.8. (1) Студентът дължи връщане на цялата сума, получена под формата на финансова помощ ведно с дължимите лихви, когато:

1. Не завърши в срок обучението си.

2. След дипломирането си откаже да изпълни задължението си по чл.3, ал.3 от настоящия договор.

(2) При невъзможност на **Студента** да възстанови получените финансови средства наведнъж, може да се уговори индивидуален погасителен план.

(3) При непостигане на споразумение за доброволно възстановяване на изплатените средства **Столична община** събира вземането си по принудителен ред.

V. ДРУГИ УСЛОВИЯ

Чл.9. Договорът може да бъде изменян и допълван с писмено споразумение между страните.

Чл.10. Страните по договора следва да отправят всички съобщения и уведомления помежду си в писмена форма.

Чл.11. Всички спорове, възникнали по повод изпълнението на договора се решават от страните по взаимно съгласие.

Чл.12. За неуредени в настоящия договор въпроси се прилагат разпоредбите на българското законодателство.

Настоящият договор е изготвен в два еднообразни екземпляра – по един за всяка от страните.

КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТУДЕНТ

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ

.....
(Име, фамилия и подпис)

Писма и предложения

Рег. №	COA25-КЦ01-43439 / 15.05.2025 14:16:37		
№ в КЦ	64128	Подаден на:	15.05.2025
Регистриран от	p.patseva@gmail.com	Брой прикачени файлове	1
Срок за приключване	30 дни		
Категория	018	Писма и предложения	
Тип	545	Писма и предложения до Столичната общинска администрация	

Описание на проблема:

Относно	Молба за среща с г-н Васил Терзиев, кмет на Столична община
Пълно описание	ДО Г-Н ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА Относно: Молба за среща за обсъждане на възможна подкрепа за студентки от Столична община, обучаващи се по медицински специалности, и бъдещо партньорство със стипендиантската програма на фондация „Тръст за социална алтернатива“. Приложени документи: писмо С уважение: Паола Пацева Paola Patseva Communications expert Program Coordinator „First Foundations“ 64 P. Evtimii Blvd, Sofia, 1000 PPatseva@tsa-bulgaria.org + 359 882 591321 www.socialachievement.org

Данни от въпросник:

До кого желаете да изпратите документа?	Кмет на Столична община
---	-------------------------

Подаден от:

Имена	Паола Лалова
От телефон:	0895437552
Телефон за връзка	
Ел. поща	p.patseva@gmail.com
Адрес на подателя:	София кв.:Център Ул./бул.:бул. Патриарх Евтимий Бл.64

13.05.2025г.

ДО

**Г-Н ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
УЛ. "МОСКОВСКА" № 33
СОФИЯ 1000**

Относно: Молба за среща за обсъждане на възможна подкрепа за студентки от община София обучаващи се по медицински специалности, и бъдещо партньорство със стипендиантската програма на фондация „Тръст за социална алтернатива“

УВАЖАЕМИ Г-Н ТЕРЗИЕВ,

Обръщам се към Вас в качеството си на изпълнителен директор на фондация „Тръст за социална алтернатива“ (ТСА) – организация с мисия да намалява бедността и преодолява пропуските в достъпа до образование и заетост за хората от икономически уязвими общности, с фокус върху ромите.

В рамките на последното десетилетие ТСА успешно разработи и прилага устойчиви програми за стипендии, насочени към студенти в приоритетни за обществото специалности – медицина, педагогика, бизнес администрация, журналистика, PR и масови комуникации.

Благодарение на тези инициативи, над 470 млади хора получиха финансова подкрепа под формата на стипендии, достъп до подготвителни курсове и менторство от утвърдени специалисти.

Днес, много от тези завършили млади специалисти вече успешно се реализират като лекари, медицински сестри, акушерки, лекарски асистенти, зъболекари, учители, журналисти, психолози, бизнес анализатори и финансисти – хора, които допринасят активно за развитието на своите общности.

С настоящото писмо бихме искали да Ви помолим за среща, за да обсъдим възможността община София да разгледа вариант за подкрепа на **конкретни студентки от региона**, които в момента се обучават в медицински университети, но **не са били одобрени за финансиране в последните конкурси на ТСА** поради ограничен бюджет, въпреки своята висока мотивация и добри академични резултати.

Това са млади жени от уязвими общности, които вече са положили усилия и напредват в своето обучение, но рискът да се наложи да прекъснат по финансови причини е реален. Вашата подкрепа в този момент би имала решаващо значение – не

само за тяхното лично развитие, но и за бъдещото осигуряване на квалифицирани медицински специалисти в региона.

Кризата с недостига на медицински сестри в България

България изпитва сериозен недостиг на медицински сестри и акушерки, което оказва значително влияние върху качеството на здравните грижи, особено в по-малки населени места и уязвими общности. Средната възраст на медицинските сестри е над 49 години, а в следващите 10–15 години близо половината от тях ще се пенсионират. За да достигне минималните международни стандарти за съотношение лекар – сестра (1:2), на страната ѝ трябва да има поне 35 000 нови медицински сестри.

Предложение за сътрудничество

Ако община София вземе решение да подкрепи тези студентки със стипендии, считано от академичната 2025/2026 година, фондация ТСА ще осигури пълно съдействие и допълнителна подкрепа, включително:

- менторство от преподаватели и практикуващи специалисти;
- допълнителни обучения по ключови академични предмети;
- възможности за стаж и доброволчество;
- участие в мотивационни срещи и обмен на опит.

Бихме се радвали да представим програмата по-подробно на среща с Вас и Вашия екип, да обсъдим конкретни възможности за съвместна подкрепа, както и евентуално разширяване на обхвата на стипендиантската програма в партньорство с общината.

Можете да се свържете с г-жа Искра Стойкова, директор на програма „Първите 1000 дни“ в ТСА, за уточняване на удобна дата за среща – на имейл: istoykova@tsa-bulgaria.org или телефон: 0885 157 374.

Благодаря Ви предварително за вниманието и се надявам на възможност за конструктивен разговор и съвместни действия в полза на младите хора от община София.

С уважение,

Сара Перин
Изпълнителен директор
фондация „Тръст за социална
алтернатива“

ПРОТОКОЛ

ОТ ПРОВЕДЕН ПРИЕМ НА Г-Н ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НА 14.08.2025 Г. ОТ 14:00 ДО 15:00 ЧАСА
/съгласно Заповед с рег. № СОА22-РД09-748/11.04.2022 г. (изм.)
на кмета на Столична община/

На 14 август 2025 г. в сградата на Столична община (СО) на ул. „Московска“ № 33, ет. 1, в зала „Официална“, се проведе приемен ден с граждани, по постъпили заявления, както следва:

1. Иван Михайлов, Васил Зарков и Румяна Калчева - заявена среща с рег. № СОА25-КЦ01-31162/10.04.2025 г. от ИК „Модерно предградие“, чрез Петър Георгиев, във връзка с поставени въпроси на предходен прием, обективиран в протокол рег. № СОА24-ВК66-175-[145]/15.07.2024 г., относно множество проблеми в кв. „Модерно предградие“.
2. Паола Пацева, Искра Стойкова и Мария Методиева - заявена среща с рег. № СОА25-КЦ01-43439/15.05.2025 г., във връзка обсъждане на възможна подкрепа за студентки от Столична община, обучаващи се по медицински специалности, и бъдещо партньорство със стипендиантската програма на фондация „Тръст за социална алтернатива“.

От страна на Столичната общинска администрация присъстваха:

1. Васил Терзиев - кмет на Столична община;
2. Никола Лютов - зам.-кмет на направление „Обществено строителство“ (по т. 1);
3. Димитър Йорданов - главен експерт - дирекция „Общински строителен контрол“ (по т. 1);
4. Мариела Георгиева - главен експерт - дирекция „Общински строителен контрол“ (по т. 1);
5. Емил Георгиев - директор - дирекция „Планиране и управление на дейностите по отпадъци“ (по т. 1);
6. Марин Маринов - вр. и. д. директор - дирекция „Климат, енергия и въздух“ (по т. 1);
7. Агрияна Георгиева - началник - отдел „Концесиониране и концесионен контрол“ - дирекция „Обществени поръчки и концесии“ (по т. 1);
8. Страшимир Димитров - зам. - кмет на район „Връбница“ (по т. 1);
9. Валери Боянов - район „Връбница“ (по т. 1);
10. Благородна Здравкова - зам.-кмет направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“ (по т. 2);
11. Маргарита Пиларева - главен експерт - дирекция „Здравеопазване“ (по т. 2);
12. Виктория Дякова - старши експерт - дирекция „Здравеопазване“ (по т. 2);
13. Силвия Георгиева - директор на дирекция „Административен мониторинг“
14. Екатерина Исаева - началник-отдел „Мониторинг върху административни процеси и процедури“ - (за изготвяне на протокол от срещата).

Приемът се проведе в следния дневен ред:

1. **Присъствали** – Иван Михайлов, Васил Зарков и Румяна Калчева

Настоящата среща се провежда във връзка с рег. № СОА25-КЦ01-31162/10.04.2025 г. от ИК „Модерно предградие“, чрез г-н Петър Георгиев, касаеща нерешени проблеми в кв. „Модерно предградие“, отразени в протокол с рег. № СОА24-ВК66-175-[145]/15.07.2024 г. В резултат на проведен телефонен разговор с г-н Георгиев бе уточнено, че на срещата ще присъства г-н Иван Михайлов, придружен от група граждани.

Преди срещата на вниманието на кмета на Столична община бяха предоставени писмени становища от съответните направления, в които бе подробно описано движението по преписката и предприетите до момента действия.

В хода на срещата г-н Михайлов изрази неудовлетвореност относно продължаващата необходимост за ангажиране на кмета на Столична община поради нерешени въпроси в квартала. Заместник-кметът на район „Връбница“ заяви, че вече е проведена среща с представители на инициативния комитет и с г-н Михайлов.

Кметът на Столична община даде думата на г-н Никола Лютов, заместник-кмет на направление „Обществено строителство“, който представи подробна информация за състоянието и напредъка по инфраструктурните проекти в района. Г-н Лютов уточни, че за обектите „ВиК мрежа по ул. 357“ и „Изместване на електрически съоръжения и изграждане на ул. 357“ са издадени разрешения за строеж. За ВиК мрежите по ул. „Старата църква“ и ул. „Антон Кецкаров“ има изготвени работни проекти, които са в процес на съгласуване с експлоатационните дружества. Той информира гражданите, че предстои изготвяне на комплексен доклад за оценка на съответствието с цел получаване на разрешение за строеж. Столична община планира кандидатстване за финансиране по програма „Околна среда 2021–2027“.

По отношение на ул. „Адам Мицкевич“ г-н Лютов посочи, че тя е включена в приоритетите на Плана за устойчива градска мобилност като част от т.нар. „трети градски ринг“. Предвижда се изграждане на пълен уличен габарит, за което ще бъде изготвен и приет нов подробен устройствен план, последван от процедури по отчуждаване на засегнатите имоти.

Във връзка с изграждането на надлеза над жп линията при „Бакърена фабрика“, който е част от трасето на бул. „Адам Мицкевич“, бе посочено, че дейностите са в заключителен етап. Изпълнени са основните строителни и инженерни дейности, включително хидроизолация и осветление. Предстои поставяне на пътна маркировка и сигнализация, след което ще бъде пуснато движението. Проектът цели подобряване на свързаността на северозападните квартали, намаляване на трафика и емисиите, както и насърчаване на териториалното и икономическо развитие.

В хода на срещата г-жа Румяна Калчева, секретар на читалище, находящо се на територията на кв. „Модерно предградие“, постави въпрос относно осигурени, но все още неусвоени средства за ремонт на сградата. Заместник-кметът на район „Връбница“ поясни, че е обявена обществена поръчка и се очаква финансиране.

На срещата гражданите поставиха въпрос и за качеството на въздуха в квартала. Г-н Марин Маринов – вр. и. г. директор – дирекция „Климат, енергия и въздух“, информира, че контролът по качеството на въздуха се осъществява от Изпълнителната агенция по околна среда към Министерството на околната среда и водите. Общината разполага с индикативни станции за вътрешен контрол, които не са част от националната

измервателна система. Не е налична официална информация за частни станции, посочени в жалбата.

Наред с това по време на срещата беше посочено, че общинската администрация е запозната с проблема с нерегламентираното внасяне на отпадъци в квартала, чрез каруци. В тази връзка г-н Васил Терзиев заяви, че приоритет на администрацията е превенцията, в т.ч. фокусиране върху мерки, които целят предотвратяването на внасянето на отпадъци в района. От своя страна гражданите предложиха поставяне на видеонаблюдение на ключови точки – предложение, което вече е обсъждано и с районната администрация.

В хода на срещата беше засегнат и въпросът за незаконното строителство, като беше посочено, че визирият въпрос следва да бъде обсъден пряко с районната администрация.

2. Присъствали – Паола Пацева, Искра Стойкова и Мария Методиева

Срещата бе проведена по повод постъпило заявление от г-жа Паола Пацева, с приложено писмо от изпълнителния директор на фондация „Тръст за социална алтернатива“, във връзка с обсъждане на възможна подкрепа за студентки от Столична община, обучаващи се по медицински специалности, както и с цел разглеждане на бъдещо партньорство със стипендиантка програма на фондацията.

Преди започването на срещата на вниманието на кмета бяха предоставени писмени становища от съответните направления на общината.

Кметът предостави думата на присъстващите, като г-жа Искра Стойкова, директор на програма „Първите 1000 дни“ в ТСА, представи възможностите, които Столична община би могла да разгледа за подкрепа на конкретни студенти от региона. Тези студенти в момента се обучават в медицински университети, но поради ограничен бюджет не са получили финансиране в последните конкурси на фондацията, въпреки че притежават висока мотивация и добри академични резултати.

Представителите на дирекция „Здравеопазване“ – г-жа Маргарита Пиларева и г-жа Виктория Дякова, подробно разясниха, че Столична община разполага с действаща програма за финансово подпомагане на студенти по специалността „Здравни грижи“, обучаващи се във Факултета по общественото здраве и Медицински колеж „Йорданка Филаретова“ към Медицински университет – София. За 2025 година е одобрен бюджет в размер на 30 000 лв. за изпълнение на тази програма. Финансирането се предоставя ежемесечно на студентите по съответните специалности до приключване на обучението им и последващо назначаване на работа в лечебни заведения на Столична община.

В хода на дискусията г-н Терзиев подчерта, че Столична община активно подкрепя инициативи, насочени към развитие на потенциала на хората. Той отбеляза, че подобни проекти се разглеждат като стратегически важна част от общинската политика, като Общината не само изслушва гражданите, но и им предоставя реални възможности за изява и развитие.

Предвид предоставените данни от дирекция „Здравеопазване“, че средствата от предходните години не са били усвоени напълно, се обсъди възможността, същите да се разпределят съобразно броя на кандидатите, което би довело до увеличаване на индивидуалното финансиране.

В контекста на горепосоченото от страна на г-жа Благородна Здравкова бе направено предложение в предварително представеното становище за срещата, след презентацията на програмата, да бъде разгледана възможността от бюджета на Столична

община да бъде осигурено съответното финансиране на конкретно посочени лица, за конкретен период. След обсъждане с направление „Финанси и здравеопазване“ и при наличие на финансов ресурс да се изготви доклад и проект на решение до Столичния общински съвет за отпускане на средства.



**ДО
Г-ЖА ДАНИЕЛА ЦЕКОВА**

**ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ
„ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ“
ПРИ СТОЛИЧНА ОБЩИНА**

Относно: Предложения за промени в правилата на Програмата за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София.

Уважаема г-жо Цекова,

Във връзка с проведен разговор относно сътрудничество между фондация „Тръст за социална алтернатива“ и Столична община за ефективно изпълнение на Програмата за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, изпращаме нашите предложения.

1. Разширяване на обхвата – включване на първокурсници

Финансово подпомагане могат да получават студенти, записани във всички курсове на редовно обучение, включително първи курс, при условие че са успешно положили приемните изпити и са записани за първи семестър във Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София. Общият успех от дипломата за средно образование за студенти първи курс да бъде не по-нисък от добър 4. Целта е да се насърчи интересът към специалностите „Медицинска сестра“ и „Акушерка“, в които недостигът на кадри започва още на ниво прием.

2. Увеличаване на размера на стипендията

Финансовото подпомагане е в размер на 400 (четиристотин) лева месечно, изплащани за период от 10 месеца за учебната година. Размерът не е актуализиран от 2019 г. и е несъразмерен с увеличените разходи за живот.

3. Актуализиране на документацията и сроковете

Заявленията за кандидатстване да се приемат текущо през цялата година

Фондация „Тръст за социална алтернатива“ се ангажира да мотивира между пет и осем студенти от Факултета по обществено здраве към Медицински университет – София за кандидатстване през 2025/2026 академична година, както и при разширяване на програма към студенти от първи курс, поне пет кандидата за академичната 2026/2027 година.

Дата: 07.11.2025г.

С уважение:


Искра Стойкова,
Програмен директор
„Първите 1000 дни“

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от _____ 2025 година

За изменение и допълнение на Програма на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по общественото здраве към Медицински университет – София и на Правилата за работа на програмата, (приети с Решение №150 от 15.03.2018 г., изм. с Решение №801 от 22.11.2018 г., изм. с Решение №574 от 25.07.2019 г., изм. с Решение №771 от 25.11.2021 г., изм. с Решение №811 от 27.10.2022 г., изм. с Решение №36 от 07.03.2024 г. на Столичния общински съвет) и за осигуряване на финансови средства за реализация на Програмата.

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.12 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

I. Приема изменение и допълнение на Програма на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по общественото здраве към Медицински университет – София (Приложение № 1)

II. Приема изменение и допълнение на Правилата за работа на Програма на Столична община за финансово подпомагане на медицински специалисти по здравни грижи, обучаващи се във Факултета по общественото здраве към Медицински университет – София (Приложение № 2)

III. Финансовите средства в размер на 30 000 (тридесет хиляди) лева, необходими за реализация на програмата през 2024–2025 година, да се осигурят от бюджета на Столична община. Със сумата да бъде увеличен бюджета на дирекция „Здравеопазване“.

IV. Избира Програмния съвет на Програмата, който да осъществява ръководство, в състав:

1. Ваня Григорова–Председател на Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика – Председател на Програмния съвет.
2. Д-р Антон Койчев–Зам.-председател на Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика.
3. Саад Алуани–Зам.-председател на Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика.

4. Диана Тонова-Член на Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика.
5. Емил Димитров-Член на Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика.
6. Георги Клисурски-Зам.-кмет на Столична община.
7. Даниела Цекова-Директор на дирекция „Здравеопазване“ на Столична община.
8. Двама представители на Факултетът по обществено здраве към Медицински университет-София.
9. Двама представители на Фондация „Тръст за социална алтернатива“.

V. Възлага на кмета на Столична община изпълнението на настоящото решение, както и предвиждането на средствата, необходими за реализацията на програмата през 2024-2025 година.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на2025 г., Протокол №..... от2025 г., по доклад №..... и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:

Цветомир Петров